
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

от 15.12.2023г. №177 

с. Орлово 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 15.04.2011г. № 43  «Об 

утверждении положения «Об оплате труда 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, 

в органах местного самоуправления» 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления 

Правительства Воронежской области, в целях приведения  муниципального 

нормативно-правового акта в соответствие с Трудовым кодексом РФ, в  

соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года  N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", ст. 32 Закона Воронежской области от 15.04.1996 г.    

№ 50-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», 

руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения,  Совет народных 

депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  решение  Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области  от 15.04.2011 г. № 43 «Об утверждении положения «Об 

оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления» 

(в редакции реш. от 14.02.2012 № 67; от 06.05.2013 № 105;от 04.06.2014 № 

143; от 23.12.2016 № 55; от 02.02.2018 № 96; от 14.08.2018 № 114; от 

22.10.2019 № 173; от 01.10.2020 №10; от 12.04.2022 №84; от 26.09.2022 

№100; от 16.02.2023 №121; от 16.08.2023 №152; от 22.11.2023 №164)  

следующие изменения: 

1.1. подпункт б) пункта 1.2. приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за трудовой стаж;»; 



 

1.2.подпункт 3.2. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за трудовой стаж 

устанавливается руководителем органа местного самоуправления, в 

зависимости от общего стажа работников в следующих размерах: 

  

Стаж работы: % 

от 3 до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 18 до 23 лет 25 

от 23 лет 30 

». 

1.3. подпункт а) пункта 4.1. приложения изложить в следующей 

редакции: 

«а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за трудовой стаж, за 

сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной 

процентной надбавки к должностному окладу работникам, допущенным к 

государственной тайне на постоянной основе,  в размере двух должностных 

окладов. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Орловского сельского поселения Пескова В.И.. 

  

  
ГЛАВА ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ В.И. ПЕСКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 

  

 


